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Información oficiosa correspondiente al mes de julio de 2023 

Departamento de Programas de Inserción Productiva 
 

Gerencia de Beneficios e Inserción Social y Productiva 
 
 El Departamento de Programas de Inserción Productiva en el periodo de 01 al 31 de julio 
de 2023 realizó el proceso de seguimiento a proyectos productivos, en concepto de 
entrega de capital semilla y acompañamiento a beneficiarios. 

 
TOTAL, DE SOLICITUDES RECIBIDAS POR EL DPIP  

Como resultado de la convocatoria realizada en 2021 se identificó que participaron un 
total de 13,311 beneficiarios. 

 

 

TOTAL RECIBIDOS 

       

 

SECTOR SOLICITUDES 

FAES 8403 

FMLN 4862 

NO DEFINIDO 46 

Total general 13,311 

 

 

 

 

 

Del total de solicitudes recibidas en la convocatoria, tenemos 2,681 proyectos aprobados 
por Junta Directiva, se identificó que presentaron solicitud de proyecto ambos sectores 
beneficiados por el INABVE, el 72% Veteranos pertenecientes a la FAES y el 28% de 
Excombatientes del FMLN, a continuación, se presenta el detalle: 
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APROBADOS POR SECTOR 

 

 

 

 

 

 

 

Detalle del desglose de solicitudes aprobadas por Departamento: 

 

APROBADOS POR DEPARTAMENTO 

 
 

 

 

 

 

72%

28%

0%

FAES FMLN NO DEFINIDO

249

61
162

264184

142

17

115

148

320

251
203

427

138

Total AHUACHAPAN

CABAÑAS

CHALATENANG
O
CUSCATLAN

LA LIBERTAD

LA PAZ

LA UNION

MORAZAN

SAN MIGUEL

SAN SALVADOR

SAN VICENTE

SANTA ANA

SONSONATE

USULUTAN

DEPARTAMENTO CANTIDAD 

AHUACHAPAN 249 

CABAÑAS 61 

CHALATENANGO 162 

CUSCATLAN 264 

LA LIBERTAD 184 

LA PAZ 142 

LA UNION 17 

MORAZAN 115 

SAN MIGUEL 148 

SAN SALVADOR 320 

SAN VICENTE 251 

SANTA ANA 203 

SONSONATE 427 

USULUTAN 138 

Total general 2681 

 

SECTOR SOLICITUDES 

FAES 1933 

FMLN 744 

NO DEFINIDO 4 

Total general 2681 
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ENTREGAS DE CAPITAL SEMILLA 
 
Se informa que, en el mes de Julio del corriente año, se realizaron cuatro entregas de 
capital semilla a proyectos productivos, las cuales, se detallan a continuación: 
 
 

Fecha de entrega Cantidad de beneficiarios Monto entregado 

18/07/2023 34 $102,000.00 

20/07/2023 32 $96,000.00 

25/07/2023 27 $81,000.00 

27/07/2023 19 $57,000.00 

Total 112 $336,000.00 

 
 
 

ENTREGAS POR SECTOR 
 

SECTOR CANTIDAD 

FAES 517 

FMLN 379 

TOTAL 896 

 
 
 

 

 

ENTREGAS POR GENERO 

 

GENERO CANTIDAD 

FEMENINO 218 

MASCULINO 674 

GRUPAL 4 

TOTAL 896 
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Estadística de consulta sobre proyectos productivos 

 
En el mes de julio de 2023 se recibieron en las instalaciones del INABVE a Veteranos y 

Excombatientes, consultando sobre su proyecto productivo. 

 

 

 

ATENCIONES DPIP CANTIDAD 

CONSULTA DE ES-
TATUS DE PRO-
YECTO 

45 

TOTAL, GENERAL 45 
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Servicios que presta el Departamento 

✓ Otorgamiento de beneficio de proyectos productivos a Veteranos y 

Excombatientes. 

Requisitos para los servicios del Departamento: 

1. Estar registrado en el sistema del INABVE. 

2. Presentar solicitud de proyectos productivos (En fechas de convocatorias). 

3. Cumplir con el debido proceso establecido en la normativa. 

 

Dirección: Boulevard los Héroes, calle Gabriela Mistral, pasaje Rio de Plata, No. 2, SS 

Horario: lunes a viernes de 7:30 a.m. a 3:30 p.m. 

Tiempo de respuesta: El otorgamiento del beneficio de proyectos productivos este 

sujeto a acuerdos por parte de Junta Directiva. 

Teléfono: 2522-9292 

Área responsable: Departamento de Programas de inserción Productiva 

Encargado de área: Departamento de Programas de Inserción Productiva 

 


